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برنامه ترکیه برای همکاری با سوریه در زمینه نفت و گاز

وزیر انرژی ترکیه از برنامه آنکارا برای مشارکت در احیای صنایع نفت و گاز سوریه و احداث خط لوله صادراتی نفت برای

خرید نفت این کشور خبر داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از انرژی پرس، آلپ ارسلان بیرقدار ضمن اشاره به اینکه ترکیه قصد دارد
افزون بر تأمین برق سوریه زیرساخت های این بخش را تقویت کند، بیان کرد: آنکارا ممکن است با

رهبری جدید سوریه در زمینه نفت و گاز طبیعی هم همکاری کند.
ترکیه پس از حمایت از شورشیان سوری که در ماه جاری میلادی پس از یک جنگ داخلی ۱۳ ساله
بشار اسد، رئیس جمهوری روسیه را برکنار کردند، به عنوان یکی از دلالان اصلی قدرت در همسایه

جنوبی خود ظاهر شده و قول داده است به بازسازی این کشور کمک کند.
آنکارا یکی از نخستین کشورهایی بود که سفارت خود را در دمشق بازگشایی کرد، در حالی که
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه و ابراهیم کالین، رئیس آژانس اطلاعات ملی ترکیه هر دو با احمد

الشرع، رهبر کنونی سوریه در دمشق دیدار کردند.
بیرقدار در جمع نمایندگان رسانه های ترکیه گفت: هیئتی که احتمالاً خودش ریاست آن را به عهده
دارد، برای مذاکره درباره انتقال برق، باسازی و تقویت زیرساخت ها و دیگر موارد به سوریه سفر می

کند.
روزنامه حریت به نقل از وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد: ما باید با واردات در مرحله اولیه، به سرعت به
بخش هایی از سوریه که برق ندارند برق رسانی کنیم، برنامه داریم در میان مدت هم توان تعیین

شده برق و ظرفیت تولید آنجا را افزایش دهیم.

بیرقدار گفت: سوریه موارد زیادی نیاز دارد، ما با رهبران آنجا روی طرح جامع زیرساخت کار خواهیم
کرد و ترکیه همچنین می تواند برق را از طریق سوریه به لبنان ارسال کند.

وی افزود: آنکارا در حال کار روی استفاده از منابع نفت و گاز طبیعی سوریه برای بازسازی این کشور
است، زیرا تولید هر دو بخش در طول جنگ به مقدار قابل توجهی کاهش یافته است.

وزیر انرژی ترکیه با بیان اینکه آنکارا و دمشق می توانند در آینده نزدیک در زمینه نفت و گاز طبیعی
با یکدیگر همکاری کنند، گفت: بخش های زیادی وجود دارد که باید توسعه یابد، از احداث خط

لوله نفت از سوریه به ترکیه تا ادغام آن با خط لوله عراق-ترکیه در آینده جزو این برنامه هاست.
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